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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
Schachtbauteile mit Muffe 
  Schachtunterteile nach DIN EN 1917 und DIN V 4034-1, Typ 2,      
  für jeden Rohrwerkstoff in vielfältigen Größen und Ausführungen 
 
        Merkmale:     
 
  
 

            
        • Elastomere Dichtungen im horizontalen und
          vertikalen Bereich   
                
        • Gerinnewerkstoff nach Ihren Wünschen 
                
          - Betongerinne   
          - Klinkergerinne   
          - PP/GFK Schachtschale   
                
        • Durchgängige Betonqualität ≥ C 40/50 
                
        • Maßgenaue Abwinklung   
                
        • Maßgenaue Höhenlage und Neigung der 
          Rohranschlüsse   
 
Übersicht:  
 

Nennweite 
 

(mm) 

Rohrleitung 
max. DN 

(mm) 

Innenhöhe 
h 

(mm) 

Außenhöhe 
H 

(mm) 

Wanddicke 
S  

(mm) 

Gewicht  
ohne Gerinne

ca. (kg) 

1000 250 500 685 150/195 1200/1500 
1000 400 700 880 195/240 1850/2070 
1000 600 900 1080 240 2300 
1200 400 750 950 330 2800 
1200 600 1000 1200 330 3500 
1200 800 1200 1450 330 4200 
1500 300 750 1050 400 6100 
1500 600 1000 1300 400 7000 
1500 800 1250 1550 400 7500 
1500 1000 1500 1800 400 7900 
1500 1000 1750 2050 400 8900 
2000 800 1250 1550 400 11400 
2000 1000 1500 1800 400 11900 
2000 1200 1750 2050 400 12500 
2000 1300 2000  1501) 8800 
2000 1400 2250  1501) 9400 
2000 1400 2500  1501) 10000 
2000 1400 2750  1501) 10600 

1) Einbau von Anschlussstutzen für alle SB-Anschlüsse erforderlich 
 
(Schächte DN 1000 und DN 1200 mit Sonderhöhen auf Anfrage) 
 
(Schächte DN 2600 ähnlich DIN 4034 Teil 1 auf Anfrage) 
 
 
 

Ø dR

h

Ø d1
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
 
Standardausführung Schachtunterteile DIN EN 1917 und DIN V 4034-1, Typ2 
 

Dichtung: Keilgleitdichtung 

Sohle und Berme aus Beton oder Klinker nach ATV 1/1 bzw. 50 cm 

Steigeisen nach DIN 1212 E, Steigmaß 250 mm 

Verlegehülsen 
 
 
 
 
Sonderausführungen Schachtunterteile DIN EN 1917 und DIN V 4034-1, Typ2 
 

Bei großem Gefälle eingebaute Stutzen aus Werkstoff Stahlbeton 

Anschluss von Rohrleitungen aus StzgN, StzgH, PVC, FZ, Ultra Rib II und Guß mit Kunststoff Uni-Futter 

Anschluss sonstiger Rohrmaterialien mittels bauseits gestellter Einbauteile möglich 

Steigbügel nach DIN 19555 B in Stahl oder Edelstahl, Steigkästen 

Zusätzliche Ein- und Ausläufe 

Schutzanstriche auf Bitumen- und Kunstharzbasis 

Abwinklung 

DN-Wechsel 

Gefälle > 5 % im Gerinne 

Pumpensumpf bzw. Voute 

Außermittige Anschlüsse 

Gerinneausbildung mit Parabel 

Innenliegende Abstürze 
 
 
 
 
Weitere Sonderausführungen auf Anfrage! 
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
Schachtbauteile mit Muffe 
   Abdeckplatten und Übergangsplatten DIN EN 1917 und DIN V 4034-1, Typ2 
 

                                                        Abdeckplatte DIN EN 1917 und DIN V 4034-1, Typ2 

                  mit statischer Bewehrung (S) 
                LKW befahrbar bis SLW 60 

 
  AP-M-S DN/e x h1 

 
                                                                                                                                                          

 
 
 
 
 
 

 
                                                                 Übergangsplatte DIN EN 1917 und DIN V 4034-1, Typ2 

                   Mit statischer Bewehrung (S) 
                 LKW befahrbar bis SLW 60 

 
     UEP-M-S DN/e x h1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  Transportsystem:    3 Kugelkopf-Transportanker 

 
                                                                Muffenverbindung DIN 1917 UND DIN V 4034-1, Typ2 

                Mit loser Gleitringdichtung         
         

         
     Sonderanfertigung:    

       

     Einbau von Schachtabdeckungen  
     Abdeckplatten in Sonderabmessungen 
          
          
     Lastübertragungselement DN 1000, 1200, 1500, 2000 
          
     mit Prüfzeugnis    
     Abwasserbeständig nach DIN 4060, dicht gefüllt 
     mit getrocknetem Steinsand   
          
 
 
 
 

Nennweite
DN (mm)

Ø Öffnung
e ( mm) 

Ø Außen 
da (mm) 

Bauhöhe 
h1 (mm) 

Gewicht
(kg) 

1000 625 (800) 1250 200 490 
1200 625 (800) 1480 200 740 
1500 625 (800) 1800 200 1100 

2000 625 (800) 2300 200 2200 

Nennweite
DN (mm)

Ø Öffnung
e ( mm) 

Ø Außen 
da (mm) 

Bauhöhe 
h1 (mm) 

Gewicht
(kg) 

1200 1000 1480 250 490 
1500 1000 1800 250 910 
1500 1200 1800 250 750 
2000 1000 2300 250 1850 

2000 1200 2300 250 1700 
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
Schachtbauteile mit Muffe 
   Schachtunterteile DIN 4034 Teil 1 
    System ECO 
 
        Schachtunterteile DIN 4034 Teil 1 für jeden Rohrwerkstoff in vielfältigen Größen und Ausführungen 
 
 

Merkmale: 
 

  Elastomere Dichtungen im horizontalen und 
                                                                               vertikalen Bereich 
 

     Gerinnewerkstoff nach Ihren Wünschen 
 

   -  Betongerinne 
   -  Klinkergerinne 
   -  PP/GFK Schachtschale 

 
 Durchgängige Betonqualität > C 40/50 
 
 Maßgenaue Abwinklung 

 
 Maßgenaue Höhenlage und Neigung der Rohranschlüsse 

 
 
Übersicht: 
 
 

Nennweite 
 

(mm) 

Rohrleitung 
max. DN 

(mm) 

Innenhöhe 
h 

(mm) 

Außenhöhe 
H 

(mm) 

Wanddicke 
S  

(mm) 

Gewicht  
ohne Gerinne

ca. (kg) 

1000 250 500 680 195 1500 
1000 400 700 880 195/240 1850/2070 
1000 600 900 1080 240 2300 
1200 400 750 950 330 2800 
1200 600 1000 1200 330 3500 
1200 800 1200 1450 330 4200 
1500 300 750 1050 400 6100 
1500 600 1000 1300 400 7000 
1500 800 1250 1550 400 7500 
1500 1000 1500 1800 400 7900 
1500 1000 1750 2050 400 8900 
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
 
Standardausführung Schachtunterteile DIN 4034-1, Typ2, System ECO 
 

Dichtung: Keilgleitdichtung 

Sohle und Berme aus Beton oder Klinker nach ATV 1/1 bzw. 50 cm 

Steigeisen nach DIN 19555 B, Steigmaß 250 mm 

Verlegehülsen 
 
 
 
 
Sonderausführungen Schachtunterteile DIN 4034-1, Typ2, System ECO 
 

Bei großem Gefälle eingebaute Stutzen aus Werkstoff Stahlbeton 

Anschluss von Rohrleitungen aus StzgN, StzgH, PVC, FZ, Ultra Rib II und Guß mit Kunststoff Uni-Futter 

Anschluss sonstiger Rohrmaterialien mittels bauseits gestellter Einbauteile möglich 

Steigbügel nach DIN 19555 B in Edelstahl, Steigkästen 

Zusätzliche Ein- und Ausläufe 

Schutzanstriche auf Bitumen- und Kunstharzbasis 

Abwinklung 

DN-Wechsel 

Gefälle > 5 % im Gerinne 

Pumpensumpf bzw. Voute 

Außermittige Anschlüsse 

Gerinneausbildung mit Parabel 

Innenliegende Abstürze 
 

 

 

Weitere Sonderausführungen auf Anfrage! 
 
 
 
 
 
Schachtaufbauteile siehe technische Datenblätter - Fronhausen! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 6 

Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
 
Stahlbetonrohre 
   Glockenmuffenrohre DIN EN 1916 und DIN V 1201, Typ2 
   Druckfestigkeitsklasse C 40/50 
 
Kernbohrungen für Hausanschlüsse mit eingeb. Bohranschlussstutzen werkseitig möglich 
 
 
 
 
Mit integrierter Muffendichtung von DN 300 bis DN 1200 
 

Nennweite 
DN (mm) 

Außen Ø 
da (mm) 

Wandstärke 
S (mm) 

Glocken-
aussen Ø
DG (mm) 

Baulänge 
L (m) 

Muffentiefe
t2 (mm) 

Gesamtlänge 
GL (m) 

Gewicht 
(kg/m) 

300 444 72 560 3,00 80 3,08 200 

400 550 75 676 3,00 85 3,085 285 

500 660 80 800 3,00 90 3,09 350 

600 770 85 920 3,00 90 3,09 460 

700 880 90 1010 3,00 100 3,10 550 

800 990 95 1140 3,00 100 3,10 730 

900 1110 105 1280 3,00 100 3,10 840 

1000 1240 120 1430 3,00 100 3,10 1050 

1200 1460 130 1640 3,00 100 3,10 1470 

 
 
 
Rohre DN1100 und > DN1200 auf Anfrage. 
   

       

t2

GL

da

L

S
D

N
S

D
G
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
 
Stahlbetonrohre 
   Glockenmuffenrohre DIN EN 1916 und DIN V 1201, Typ2 
   Druckfestigkeitsklasse C 40/50 
 
        Kernbohrungen für Hausanschlüsse mit eingeb. Bohranschlussstutzen werkseitig möglich 
 
Formstücke: Mit integrierter Muffendichtung von DN 300 bis DN 1200 
                       
 

Formstücke: Böschungsstücke 
Gelenkstücke Einbinderinge 

Muffe/Spitze Spitze/Spitze L = 300 mm 

Nennweite 
DN (mm) 

Ø Muffe 
d2 (mm) 

Ø Spitze 
d3 (mm) 

Baulänge
L (m) 

Neigung 
Baulänge 

L (m) 
Baulänge 

L (m) 
Ø Muffe 
DG (mm) 

  Gewicht
 (kg/Stck.)

300 420 404 1,731)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 0,80 560 60 

400 524 505 1,801)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 0,80 676 78 

500 628 610 1,881)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 0,80 800 105 

600 744 726 1,951)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 0,80 920 138 

700 867 844 2,031)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 0,80 1010 165 

800 990 962 2,101)/3,00 1:1 bis 1:2 1,50 1,50 1140 201 

900 1103 1080 2,181)/3,00 1:1 bis 1:2 1,50 1,50 1280 249 

1000 1221 1198 2,251)/3,00 1:1 bis 1:2 1,50 1,50 1430 315 

1200 1457 1434 2,401)/3,00 1:1bis1:1,5 1,50 1,50 1640 435 
                                                                                                         
                                                                                 1) nur bei Bestellung von Ein- und Auslauf 1:1,5 möglich! 
 
 
 
                                                                       Böschungsstücke 

da

L

S
D

N
S

t2

da

L

S
D

N
S

D
G

Einlauf Auslauf

d2d3

                    
                                      Gelenkstücke                                                                       Einbinderinge 
                   Muffe/Spitze                                  Spitze/Spitze                         
 

                                                      
 

 
 

 
 

 
 
 

da

L

S
D

N
S

d3

t2

da

L

S
D

N
S

d2 d3 D
G

D
N

300
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
 
Stahlbetonrohre 
 Glockenmuffenrohre DIN EN 1916 und DIN V 1201, Typ2 
 Druckfestigkeitsklasse C 40/50 
 
Tangentialschächte nach DIN EN 1917 und DIN V 4034-1. Typ2 /  Rohrkrümmer 
 

 
 
 
 

 

                                              

b

Ø d1

c

Ø dR

a

e

d

Ø dl
Ø dl

Ø dl

Ø dR Ø dR Ø dR

Ø
 d

R

Rohr 
Nennweite
DN (mm)

a 
mm 

b 
mm 

c 
mm 

d 
mm 

e 
mm 

800 495 1050 500 400 120 

900 555 1100 500 450 120 

1000 620 1150 500 500 120 

1100 670 1200 500 550 120 

1200 730 1250 500 600 120 

1300 800 1300 500 650 120 

1400 850 1350 500 700 120 

1500 910 1400 500 750 120 

1600 980 1450 500 800 120 

1800 1100 1550 500 900 120 
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
 
Stahlbeton ROBUST-Rohre 
   Falzmuffenrohre DIN EN 1916 und DIN V 1201, Typ2 
   Druckfestigkeitsklasse C 40/50 
 
Kernbohrungen für Hausanschlüsse mit eingeb. Bohranschlussstutzen werkseitig möglich 
 
 
 
 
Mit integrierter Muffendichtung und Rohranschlag 
 

Nennweite 
DN (mm) 

Außen Ø 
da (mm) 

Wandstärke
S (mm) 

Baulänge 
L (m) 

Muffentiefe 
t2 (mm) 

Gesamtlänge 
GL (m) 

Gewicht 
(kg/m) 

300 520 110 3,00 85 3,085 340 

400 620 110 3,00 85 3,085 420 

500 730 115 3,00 85 3,085 530 

600 850 125 3,00 85 3,085 710 

700 970 135 3,00 100 3,10 870 

 
 

         

t2

GL

da

L

S
D

N
S

 
 

Formstücke: Böschungsstücke 
Gelenkstücke Einbinderinge 

Muffe/Spitze Spitze/Spitze L = 300 mm 

Nennweite 
DN (mm) 

Ø Muffe 
d2 (mm) 

Ø Spitze 
d3 (mm) 

Baulänge
L (m) 

Neigung 
Baulänge 

L (m) 
Baulänge 

L (m) 
Ø Muffe 
da (mm) 

  Gewicht
 (kg/Stck.)

300 405 386,7 1,731)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 1,00 520 58 

400 505 486,7 1,801)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 1,00 620 72 

500 605 586,7 1,881)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 1,00 730 100 

600 725 706,7 1,951)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 1,00 850 130 

700 840 816,7 2,031)/3,00 1:1 bis 1:2 1,00 1,00 970 160 
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Finger Beton Idar-Oberstein 

GmbH 
 
Monolithische Behälter   
in hochwertiger Betonqualität C 40/50 nach DIN 1045–2 
Muffenverbindung nach DIN EN 1917 und DIN V 4034-, bis SLW 60 befahrbar 
 
Anmerkungen: 
In der Behälterverwandung sind Kernbohrungen in verschiedenen Größen möglich. 
Steigeisen bzw. Steigleitern können in die Behälter eingebaut werden. 
 
Transportsystem: 
Werk Idar-Oberstein: 3 Kugelkopf Transportanker in der Behälterwand 
 
Vielfältiger Anwendungsbereich: 
z.B. Wasserversorgungsschächte, Druckrohrleitungsschächte oder Pumpenschächte 
 
Vorteile: 
Kein Fugenrisiko, daher qualitativ die besten Voraussetzungen für dauerhaft 
Druckwasserdichte und standsichere Behälter. 
Rohranschlüsse bis KG DN 400 an beliebiger Stelle mit zugehöriger Dichtung möglich. 
 
  

Nenn- Wand- Außendurch- Innen- Boden- Außen- Gesamt- Ge- 
weite  dicke messer höhe dicke höhe Inhalt wicht 
DN sw da h sb ha V   
mm mm mm mm mm mm l kg 

1000 120 1240 750 150 900 580 1050
1000 120 1240 1000 150 1150 770 1300
1000 120 1240 1250 150 1400 960 1550
1000 120 1240 1500 150 1650 1150 1800
1000 120 1240 1750 150 1900 1340 2050
1200 140 1480 750 150 900 840 1450
1200 140 1480 1000 150 1150 1200 1810
1200 140 1480 1250 150 1400 1400 2170
1200 140 1480 1500 150 1650 1680 2530
1200 140 1480 1750 150 1900 1960 2890
1500 150 1800 750 200 950 1300 2680
1500 150 1800 1000 200 1200 1770 3150
1500 150 1800 1250 200 1450 2210 3630
1500 150 1800 1500 200 1700 2650 4100
1500 150 1800 1750 200 1950 3090 4600
2000 150 2300 1000 200 1200 3140 4520
2000 150 2300 1250 200 1450 3930 5140
2000 150 2300 1500 200 1700 4710 5760
2000 150 2300 1750 200 1950 5500 6380
2000 150 2300 2000 200 2200 6280 7000
2000 150 2300 2250 200 2450 7070 7620
2000 150 2300 2500 200 2700 7850 8240
2000 150 2300 2750 200 2950 8640 8860
2500 150 2800 750 200 950 5400 5400
2500 150 2800 1000 200 1200 6150 6150
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   Zwischen Wasser 42             Tel.: 06784 - 81 - 0
  55743 Idar-Oberstein             Fax: 06784 - 81 - 35

10
00

-2
75

0 
st

uf
en

lo
s

20
0

DN2600
da3000

50
0-

27
50

Ø800

Ø625

DN1000

DN1200

Pumpenschacht DN2600
50

0
50

0
25

0

Betonvoute in beliebiger Abmessung
optional

Kernbohrung mit Bohrdichtung
für KG-Anschluss bis DN400

Kernbohrung bis Ø600mm

mit Verbindungssystem ähnlich
DIN EN 1917 und DIN V 4034-1

Kernbohrung mit Bohrdichtung
für KG-Anschluss bis DN400

Kernbohrung bis Ø600mm

25
0





Topfschachtbestellung
Baustelle: Bearbeiter: Finger Beton Idar-Oberstein GmbH

Bauunternehmer: Unterschrift: Zwischen Wasser 42

Baustoffhändler: Telefon: 55743 Idar-Oberstein

Datum: Telefax: Tel.: 06784-81-0 Fax: 06784-81-35

Schacht-Nr. Winkel in WL-WL
in Durchmesser Tiefe Altgrad +

Lieferfolge mm m Rohrart DN mm Rohrart DN mm Zulauf Ablauf Neugrad cm KW Produktion

Steigmaß: Isolieranstrich: Banketthöhe: *Anschlüsse bei Nennweitenwechsel E 2
250 mm 1/2 Zulauf oder zusätzlicher Zulauf: E 1

innen ____________ 1/1 bis 50 cm (DIN) A = Achsgleich β
Steigeisen: 1/1 B = Sohlengleich

DIN 1212 E außen ___________ des Rohrdurchmessers C = Scheitelgleich α
DIN 19555 B
DIN 19555 B, VA Rohling DIN: V 4034-1

Beton ecoplan
Steigkasten Klinker ECONORM A = 0

GFK-Boden

Für die
+ zusätzlicher Zulauf min. 1 %

F i n g e r

Topfschacht Zulauf Ablauf Gefälle Lieferwunsch
*Bemerkung

m.siggelkow
Textfeld
 




